

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1981, marzec 9 Teleks nr 101

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis*

W środowisku uczniowskim na terenie województwa legnickiego nie obserwuje się wpływów ośrodków dywersji ideologicznej. Nie występuje też świadomie prowadzona infiltracja ideologiczna antysocjalistyczna.

Obecnie odbywają się spotkania delegatów na VII Zjazd ZHP z młodzieżą szkół ponadpodstawowych i kadra instruktorską, zwłaszcza nauczycielską. Podczas spotkań formułuje się wnioski dotyczące zmian w statucie ZHP i projekcie uchwały, a także w zakresie usprawniania pracy harcerskich komend i podstawowych jednostek na terenie naszego województwa. Z rozeznania KW wynika, że w legnickich szkołach dotychczas nie powołano UKOS-ów. Próby tworzenia takich struktur w Liceum Ogólnokształcącym w Jaworze, w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Polkowicach, w Zespole Szkół Zawodowych w Legnicy nie doszły do skutku.

Bez wyraźnego odzewu potraktowano także ulotkę z Wrocławia nawołującą do tworzenia UKOS-ów w środowisku młodzieży głogowskiej. Dyrekcje tych szkół zaakceptowały nowo powstałe „zrzeszenia” młodzieżowe, uznając je za samorządy szkole, gdyż spełniały one założenia właściwie dla ogniw szkolnej demokracji. Podobnie zachowano się wobec instruktorów szkół ponadpodstawowych, którzy w listopadzie ubr. organizowali spotkania w klubie na osiedlu „Kopernik” w Legnicy. Instruktorzy ci, na propozycję Komendy Hufca ZHP im. Bohaterów KBW utworzyli Młodzieżowy Krąg Instruktorski organizacyjnie podporządkowany tej jednostce, co wpłynęło wyraźnie na osłabienia procesu sterowania tą grupą niektórych przedstawicieli „Solidarności” nauczycielskiej.

W środowisku studenckim oraz wśród członków Studenckiego Kręgu Instruktorskiego nie występują dyskusje dotyczące apolityczności Związku Harcerstwa Polskiego i jego socjalistycznego charakteru. Prowadzone są natomiast rozmowy nt. uatrakcyjniania form i metod pracy SKI oraz jego przydatności w uczelni.

Nie notuje się także szkodliwego oddziaływania kościoła w kierunku zmiany socjalistycznego programu harcerstwa. Odbywające się spotkania katechetyczne dla studentów, w których bierze udział średnio 6–7 osób, poświęcone są omawianiu encyklik papieskich i innych dokumentów Watykanu. Problemu działalności antysocjalistycznej nie porusza się także na lekcjach religii szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Zahamowaniu uległ również proces zmierzający do wprowadzenia religii w szkołach, umieszczenia punktów katechetycznych w obiektach oświatowych i zawieszania elementów religijnych w izbach lekcyjnych.



Sądzić należy, że jednym akcentem oddziaływania kościoła na młodzież są postulaty wysuwane przez harcerzy, kierowane na ręce delegatów na VII Zjazd ZHP, dotyczące umożliwienia uczestnikom obozów, kolonii i zimowisk stosowania praktyk religijnych.

Sekretarz KW PZPR
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023